ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 30 декабря 2020 г.                                  № 431                                           п. Комсомольский
О муниципальной программе «Доступная среда в Черноземельском районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия на 2021 - 2025 годы».

В целях формирования условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, а также совершенствования механизма предоставления услуг с целью интеграции инвалидов с обществом постановляю:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия «Доступная среда в Черноземельском районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия на 2021 - 2025 годы».

2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия «Доступная среда в Черноземельском районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия на 2021 - 2025 годы» Руководителя  Аппарата Администрации Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

3. МКУ «Финансово-экономическому  управлению Администрации Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия» при формировании проекта бюджета  Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыки на очередной финансовый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия «Доступная среда в Черноземельском районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия на  2021 - 2025 годы».

4. Установить, что основные параметры муниципальной программы Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия «Доступная среда в Черноземельском районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия на 2021 - 2025 годы» подлежат уточнению при рассмотрении проекта закона о бюджете Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыки на очередной финансовый год и плановый период.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 27.11.2015 года № 335 о муниципальной программе «Доступная среда в Черноземельском районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия на 2016 - 2021 годы» с 31.12.2020 года.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия по социальным вопросам  Саряева Д.В.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Муниципальный вестник» и размещению на официальный сайт Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Черноземельского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                               Крылов В.П.